
        "28" апреля  2020 г.                    г. Казань                      №  126 

Об итогах республиканского этапа 
Всероссийского конкурса научно-
технического творчества учащихся 
«Юные техники ХХI века» 

 Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2019-2020 учебный год        
с 31 января по 30 марта 2020 года на базе МАУ ДО «Центр технического творчества 
и профориентации» Нижнекамского муниципального района проведен 
республиканский этап Всероссийского конкурса научно-технического творчества 
учащихся «Юные техники ХХI века» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 57 обучающихся 18 образовательных 
организаций 10 муниципальных образований Республики Татарстан: Агрызского, 
Алькеевского, Бугульминского, Высокогорского, Кайбицкого, Нижнекамского, 
Лениногорского, Мензелинского, Муслюмовского муниципальных районов, города 
Набережные Челны. 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 
прилагаемому списку. 

2. Наградить дипломами победителей, призеров Конкурса. 
3.   Объявить благодарность М.А.Кирпичонок , руководителю МАУ ДО 

«Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского 
муниципального района, за работу по подготовке и организации Конкурса. 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МƏГАРИФ ҺƏМ ФƏН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР  
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ» 

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Директор                                     Р.А.Идрисов



  УТВЕРЖДЕН  

приказом  ГБУ ДО «РЦВР»   

 от 28.04.2020 № 126 

Список победителей и призеров 

Младшая возрастная группа (7-13лет) 

Номинация «Техническое моделирование» 

Диплом за 1 место – Саттаров Ильфар, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«ЭКО» Кайбицкого муниципального района, руководитель Гарифуллин Сирин 
Шайхуллович; 
Диплом за 2 место - Юсупов Альмир, МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района, руководитель 
Хасаншина Эльвира Фанисовна; 
Диплом за 2 место - Гарифуллин Эльмир, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«ЭКО» Кайбицкого муниципального района, руководитель Гарифуллин Сирин 
Шайхуллович; 
Диплом за 3 место - Муратов Абдулла, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района, руководитель Закиров Ильшат 
Мудасирович. 

Номинация «Техническое конструирование» 

Диплом за 1 место – Галимов Ильгиз, МБОУ "Тат.Шуранская основная 
общеобразовательная школа" Муслюмовского муниципального района, 
руководитель Ахметов Мулланур Зуфарович; 
Диплом за 2 место - Минсафин Ильшат, МБОУ «Верхне-Альмурзинская основная 
общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района, руководитель 
Нутфуллин Марс Нуруллович; 
Диплом за 3 место - Салихов Амирхан, МБУ ДО «Дом детского творчества "Радуга 
талантов" Агрызского муниципального района, руководитель Салихов Магсум 
Салихзянович. 

Номинация «Радиоэлектроника, телемеханика, автоматика, робототехника» 

Диплом за 1 место – Маликов Всеволод, МБОУ ДО «Центр детского технического 
творчества» Бугульминского муниципального района, руководитель Жилин Сергей 
Анатольевич; 
Диплом за 2 место – Надыршин Родион, МБОУ ДО «Центр детского технического 
творчества» Бугульминского муниципального района, руководитель Осипов Антон 
Александрович; 



Диплом за 3 место – Фархутдинов Азамат, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района, руководитель Бадртдинов Аяз Камилевич. 

Номинация «Научные исследования, эксперимент,  
энергосберегающие технологии» 

Диплом за 1 место - Сайфутдинов Суляйман, МБОУ "Усадская средняя 
общеобразовательная школа" Высокогорского муниципального района, 
руководитель Галямов Наиль Абелевич; 
Диплом за 2 место – Жилина Маргарита, МБОУ ДО «Центр детского технического 
творчества» Бугульминского муниципального района, руководитель Жилин Сергей 
Анатольевич; 
Диплом за 2 место – Красильникова Валерия, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района, 
руководитель Бушенева Кристина Александровна; 
Диплом за 3 место - Галиев Амир, МАУ ДО «Центр детского технического 
творчества № 5" г. Набережные Челны, руководитель Сиразева Лейсан Гамилевна;  
Диплом за 3 место - Тодоров Георгий, МАУ ДО «Центр детского технического 
творчества № 5" г. Набережные Челны, руководитель Парамонов Александр 
Иванович. 

Номинация «Мультимедийные технологии» 

Диплом за 1 место - Сухов Денис , МБОУ «Баланинская основная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района, 
руководитель Маннанова Алсу Фаиловна; 
Диплом за 2 место - Дементов Данил, МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района, руководитель Бушенева 
Кристина Александровна; 
Диплом за 3 место - Нагимов Ильяс, МБОУ «Большечекмакская основная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района, 
руководитель Нагимов Мунавир Анварович; 
Диплом за 3 место - Марков Дмитрий, МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района, руководитель Имамов 
Руслан Ильдарович. 

Номинация «Программирование и вычислительная техника» 

Диплом за 1 место - Ильин Дмитрий, МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района, руководитель Бушенева 
Кристина Александровна; 
Диплом за 2 место - не присужден; 
Диплом за 3 место - не присужден. 

Номинация «Видеофильм» 

Диплом за 1 место - не присужден; 



Диплом за 2 место - Нагимов Марсель, МБОУ «Амикеевская основная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района, 
руководитель Хамматуллина Рузиля Мирзарифовна; 
Диплом за 3 место - не присужден. 

Старшая возрастная группа (14-18лет) 

Номинация «Техническое моделирование» 

Диплом за 1 место – Богданов Арсений, МАУ ДО «Центр детского технического 
творчества № 5» г. Набережные Челны, руководитель Парамонов Александр 
Иванович; 
Диплом за 2 место – не присужден; 
Диплом за 3 место - Салахов Рамиль, МБУ ДО «Центр внешкольной работы «ЭКО» 
Кайбицкого муниципального района, руководитель Гарифуллин Сирин 
Шайхуллович. 

Номинация «Техническое конструирование» 

Диплом за 1 место – Гатауллин Альберт, МБОУ "Усадская средняя 
общеобразовательная школа" Высокогорского муниципального района, 
руководитель Галямов Наиль Абелевич; 
Диплом за 2 место - Быстров Никита, МАУ ДО «Центр детского технического 
творчества № 5" г. Набережные Челны, руководитель Абрамов Евгений Юрьевич; 
Диплом за 3 место – Галеев Руслан, МАУ ДО «Центр детского технического 
творчества № 5" г. Набережные Челны, руководитель Мартынов Сергей 
Димитриевич. 

Номинация «Научные исследования, эксперимент,  
энергосберегающие технологии» 

Диплом за 1 место - Кирпичонок Артем, МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района, руководитель 
Сарсадских Александр Николаевич; 
Диплом за 2 место - Зиганшина Айсылу, МБОУ «Кузембетьевская средняя 
общеобразовательная школа им. Х.Г. Хусаинова» Мензелинского муниципального 
района, руководитель Ахмадиева Гульфария Салихяновна; 
Диплом за 3 место - Хасанов Айнур, МБОУ «Баланинская основная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района, 
руководитель Ахметова Сурия Фарисовна. 

Номинация «Мультимедийные технологии» 

Диплом за 1 место - не присужден; 
Диплом за 2 место – Бушенева Екатерина, МАУ ДО «Центр технического творчества 
и профориентации» Нижнекамского муниципального района, руководитель 
Бушенева Кристина Александровна; 



Диплом за 3 место - Ханов Амир, МБОУ "Усадская средняя общеобразовательная 
школа" Высокогорского муниципального района, руководитель Галямов Наиль 
Абелевич. 

Номинация «Программирование и вычислительная техника» 

Диплом за 1 место - не присужден; 
Диплом за 2 место - Михайлов Дмитрий, МБОУ ДО «Центр детского технического 
творчества» Бугульминского муниципального района, руководитель Жилин Сергей 
Анатольевич; 
Диплом за 2 место - Ануфриев Александр, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района, 
руководитель Имамов Руслан Ильдарович; 
Диплом за 3 место – Закиров Мансур, МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района, руководитель Имамов 
Руслан Ильдарович. 

Номинация «Астрономия и космонавтика» 

Диплом за 1 место - Ахметов Адель, МБОУ «Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа № 3» Высокогорского муниципального района, 
руководитель Галямова Наиля Галимзяновна; 
Диплом за 2 место - Ахмедова Диана, МБОУ «Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа № 3» Высокогорского муниципального района, 
руководитель Галямова Наиля Галимзяновна; 
Диплом за 2 место - Копылова Диана, МБОУ «Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа № 3» Высокогорского муниципального района, 
руководитель Галямова Наиля Галимзяновна; 
Диплом за 3 место - не присужден. 

Номинация «Видеофильм» 

Диплом за 1 место - Садриев Айнур, МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 2" Мензелинского муниципального района, руководитель Муллин Ильнар 
Рафкатович; 
Диплом за 2 место – Мингазов Ришат, МБУ ДО "Центр внешкольной работы" 
Лениногорского муниципального района, руководитель Шамсутдинова Лилия 
Анасовна; 
Диплом за 3 место – Фомин Вячеслав, МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района, руководитель Газизов 
Джалиль Гасимович. 


